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Milí čtenáři, 
pokračujeme ve studiu víry. Stav mysli známý jako víra 
nám otevírá další zdroje síly a informací, které bychom 
pravděpodobně nenašli, kdybychom neměli víru v to, 
čeho se snažíme dosáhnout. Není pravděpodobné, že 
bychom hledali pomoc u druhých, pokud bychom neměli 
víru v to, čeho se snažíme dosáhnout.

Buďte rozhodní ve všem, co děláte, a nikdy nenechá-
vejte v hlavě nedokončené myšlenky. Vytvořte si zvyk 
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docházet ke konečným rozhodnutím ve všech otázkách.
Každý člověk se rodí s potenciální schopností vědět, co 
chce, a schopností toho dosáhnout. Každý člověk se rodí 
se schopností rozhodnout se, zda uplatní své výsadní prá-
vo požadovat od života to, co chce, nebo to zanedbat. 

Don Green

ředitel Nadace Napoleona Hilla

Z pera Napoleona Hilla

Víra

Když se večer 12. prosince 
1900 sešlo na osmdesát 
největších amerických 

finančníků v banketním sále Uni-
verzitního klubu na Páté avenue, aby 
vzdalo čest onomu mladému muži 
ze západu, sotva půl tuctu z nich si 
uvědomovalo, že se stanou svědky 
nejvýznamnější epizody v americké 
průmyslové historii.

Víra je hlavním chemikem naší 
mysli. Pokud víru spojíme s vibra-
cemi myšlenek, podvědomá mysl 
okamžitě vibrace převezme, převede 
je v jejich spirituální ekvivalent a vy-
šle je k Vyšší inteligenci stejně jako 
v případě modlitby.

Jelikož pro chod obchodu a prů-
myslu je potřeba víry a spolupráce, 
bude zajímavé i přínosné analyzovat 

Napoleon Hill v parku z ruky krmí ptáčky.

„Víra je hlavním  
chemikem naší mysli.“

jeden konkrétní případ, který nám 
poskytne perfektní pochopení meto-
dy, díky níž průmyslníci a obchod-
níci vytvořili obrovské bohatství tím, 
že nejdřív dávali, než se pokusili 
získat.

Případ vybraný pro tuto ilustraci 
se datuje do roku 1900, kdy byla 
založena United States Steel Corpo-

ration. Jak tento příběh budete číst, 
mějte na paměti následující základní 
fakta a porozumíte tomu, jak byly 
NÁPADY přeměněny v ohromné 
bohatství.

Zaprvé, společnost United States 
Steel Corporation se zrodila v hlavě 
Charlese M. Schwaba ve formě NÁ-
PADU, který vytvořil svou PŘED-



STAVIVOSTÍ! Zadruhé, smísil VÍRU 
se svým nápadem. Zatřetí, navrhl 
PLÁN, jak proměnit svůj nápad 
do fyzické a peněžní podoby. Začtvr-
té, svůj plán uvedl do chodu svým 
slavným proslovem v Univerzitním 
klubu. Zapáté, aplikoval a VYTRVA-
LE dodržoval svůj plán a podpořil ho 
pevným ROZHODNUTÍM, dokud 
nebyl zdárně dokončen. Zašesté, 
cestičku pro úspěch připravil SPA-
LUJÍCÍ TOUHOU po úspěchu.

Jestliže jste jedním z těch lidí, kteří 
se vždy podivovali nad tím, jak se 
dá vytvořit velké jmění, pak vám to 
příběh vzniku United States Steel 

Corporation osvětlí. Pokud pochy-
bujete, zda člověk může MYŠLENÍM 
dojít BOHATSTVÍ, tento příběh by 
měl vaše pochybnosti zcela rozprá-
šit, protože v příběhu United States 
Steel jasně uvidíte aplikování většiny 
z třinácti principů popsaných v této 
knize.

Bohatství začíná v podobě  
MYŠLENKY!

Jeho množství je omezeno pou-
ze myslí člověka, který myšlenku 
uvede do pohybu. VÍRA odstraňuje 
omezení! Pamatujte na to, až budete 
smlouvat se životem o cokoliv, že jste 

to vy, kdo si stanovuje cenu za to, co 
uděláte.

Pamatujte také na to, že člověk, 
který stvořil United States Steel Cor-
poration byl ve své době prakticky 
neznámým člověkem. Byl obyčejným 
„podej podrž“ Andrewa Carnegieho, 
dokud nepřišel se svým slavným NÁ-
PADEM. Poté velice rychle vystoupal 
na pozici moci, slávy a bohatství.

Napoleon Hill

Zdroj: Napoleon Hill – Myšlením 
k bohatství | 1937 první vydání

„Bohatství začíná v podobě MYŠLENKY!“
~ Napoleon Hill

Snad každého zajímá zjistit, co má uložené ve svém 
podvědomí. Co se z dětství i za dlouhé roky, které 
přišly po něm, v jeho podvědomé mysli ukotvilo 

a ovlivňuje to svými neviditelnými silami jeho kroky 
a vůbec celý život.

Spatřit, co máte ve svém podvědomí uložené, je přitom 
velmi snadné. Vidíte to totiž neustále, všude kolem sebe. 
Váš život a všechny aspekty v něm jsou pouhé odlesky 
hlubin Vaší mysli. Život, jaký každý žijete, je zrcadlový 
obraz Vašeho podvědomí.

Váš partnerský vztah, Váš pohled na sebe samé, to, jak 
přistupujete ke svým dětem, Vaše kariéra i stav účtu, to 
vše není nic víc než projekce Vašich hlavních přesvěd-
čení. Jednoduše jsou to ukazatele Vaší víry a toho, čemu 
věříte o sobě, o druhých i o penězích.

Vaše víra, ať už je složená z čehokoliv a v celku vypadá 
jakkoli, je příčina toho, jak k realitě přístupujete, a ve stej-
nou chvíli je filtrem toho, jak realitu kolem sebe vnímáte, 
a co si volíte, aby z ní mělo ve Vašem životě místo.

Nejjednodušší příklad a důkaz toho jsou partnerské 
vztahy. Velká část partnerských vztahů je dysfunkčních 
prostě proto, že ti dva k sobě pro vytvoření harmonického 
celku jednoduše neladí a nepatří. Vybrali si jeden druhé-
ho, protože jim to umožnilo prožívat kvality, o kterých 
byli v hlubině svého podvědomí přesvědčeni, že je správ-
ně prožívat mají. Často se jedná o úplnou nebo částečnou 
projekci vztahu, který měli jejich rodiče.

Vztah rodičů byl první vztah, který jsme den za dnem 
viděli a přijímali. A protože jako děti se učíme opaková-
ním toho, co vidíme dělat druhé, nasáváme vztah svých 
rodičů jako standard. Propíše se do nás, ať chceme, nebo 
nechceme. A pokud v dospělosti toužíme po krásném 
partnerském vztahu, jedinou cestou je vykořenit zdědě-
nou víru, kterou jsme prosáklí.

A první krok k tomu je jednoduchý – zvědomovat si své 
emoce, protože ty nás řídí, a prodlužovat postupně čas, 

než na ně zareagujeme. Tedy dopřát si být pozorovatelem 
svých vnitřních procesů a nebýt jejich pouhým otrokem 
a reagujícím následovníkem. Typické je to v hádkách, 
kde na sebe lidé impulsivně sypou to první, co jim přijde 
na mysl. Třeba to ani tak nemyslí. Většinou z nich mluví 
přesvědčení ukotvená v jejich podvědomí, které se snaží 
stvořit realitu, o níž věří, že si ji zaslouží.

Toto ale platí ve všech oblastech života, a proto má můj 
obdiv Napoleon Hill, který tak pečlivě zkoumal mecha-
nismy autosugesce jako cesty k přepsání limitujících 
přesvědčení v podvědomé mysli člověka. A o tom, že 

Podle Vaší víry se Vám stane

„Pokud v dospělosti toužíme po  
krásném partnerském vztahu, jedinou 

cestou je vykořenit zděděnou víru,  
kterou jsme prosáklí.“



šel i cestou zvědomování si, se brzy dočtete v knize jeho 
pamětí, které za několik týdnů vydáme. 

O tom, že Hill sám nakonec převzal vládu nad svým 
podvědomím, svědčí i jeho největší životní triumf, 
kterým nebylo sepsání knih ani přednášení kolem světa. 
Dozvíte se to na samém konci jeho pamětí ... v okamžiku, 
kdy se rozhodl, že od této chvíle dál už nikoho do svého 
soukromí nevpustí. Tam jeho paměti končí a o posled-

ních 30 letech jeho života se téměř nic neví. Jen to, že byl 
šťastný a žil s hlubokým pokojem ve svém nitru.

S úctou Petr Štěpánek
Ambasador Napoleona Hilla,  

Producent & Vydavatel Myšlením k bohatství

producent@myslenimkbohatstvi.film
www.facebook.com/petr.stepanek.live

MÁMY NA VZESTUPU | FILMOVÉ TURNÉ

Na přelomu měsíce ledna 
a února, v týdnu po konfe-
renci Nakopávač roku 2024 

projedeme s panem režisérem Sco-
ttem Cervinem mini turné po Česku 
se světovou premiérou jeho přlomo-
vého filmu Mámy na vzestupu.

30. ledna | Olomouc – Premiere 
Cinemas Šantovka
31. ledna | Praha – Lucerna
1. února | Praha – Lucerna

Každý večer se kromě filmu samo-
stného a úvodu Scotta Cervina navíc 
můžete těšit na inspirativní panelový 
rozhovor českých Mám na vzestu-
pu, které vám pomohou porozumět 

darům, které mateřství světu přináší. 
Jsou jimi:

Kamila Paličková | Máma, podnika-
telka & business mentorka
Denisa Říha Palečková | Máma 
2 dětí, lektorka partnerských vztahů
Andrea Považanová | Máma, leader 
pro ženy | SPACE FOR WOMEN
Gita Hassmannová | Máma 5 dcer, 
podnikatelka, mezinárodní speaker
Lilia Khousnoutdinova | Máma 
3 dětí, podnikatelka, historička, 
aktivistka
Veronika Machat | Máma, podnika-
telka a zakladatelka Business friends 
klubů

Yvetta Hlaváčová Tulip | Máma 
2 dětí, světová rekordmanka, spiso-
vatelka

Šárka Loraniia | Máma 2 dětí, men-
torka životního poslání

Veškerý zisk z prodeje vstupenek je 
věnován organizacím, které podpo-
rují mámy ve vzestupu. Premiérové 
večery jsou otevřené také mužům 
a všem, kdo vnímá úctu a důleži-
tost mateřství jako jednoho z pilířů 
budoucnosti světa. 

Těšíme se na vás, s úctou Tvůrčí 
tým Myšlením k bohatství

Více o turné  
Mámy na vzestupu

https://www.facebook.com/petr.stepanek.live
https://myslenimkbohatstvi.film/mamynavzestupu/



